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RESOLUCIÓN No 066

Por medio de la cual se Realiza un Traslado en el Presupuesto de Gastos de la
Empresa Social del Estado Hospital San Juan en la Vigencia Fiscal del 2020.

QUE EL GERENTE DE LA E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE SAHAGUN, EN USO
DE LA FACULTADES LEGALES Y EN ESPECIAL LA OTORGADA POR LA
JUNTA DIRECTIVA SEGÚN ACUERDO No 007 DE DICIEMBRE 30 DEL 2019 y,

CONSIDERANDO.

Que por necesidad del servicio se hace necesario Contracreditar los Rubro
Vigencias anteriores (1020499), (2010299), (2020299), (3300100), (4199999)

Que los rubros Vigencias anteriores (1010199), Vigencias anteriores, Indemnización
de Vacaciones (1010104-12) Otros Honorarios (1010200-4), (1010299), Vigencias
anteriores (1010399)) Vigencias anteriores (1010499) Vigencias anteriores
(1020399), Vigencias anteriores (2020199), Vigencias anteriores (3199999),
Vigencias Anteriores, no alcanzan a cubrir las necesidades de la vigencia.

Que se hace necesario Contracreditar y Acreditar el Presupuesto Gastos de la
institución de la presente vigencia fiscal 2020.

RESUELVE.

ARTÍCULO PRIMERO: Contracreditese el Presupuesto Gastos de la Empresa
Social del Estado Hospital San Juan, para la Vigencia Fiscal de 2020 la suma de
Novecientos Ochenta y Dos Millones Treinta y Cinco Mil Cuatrocientos Noventa y
Tres Pesos, $982.035.493. Según el siguiente detalle:

GASTOS
CODIG CONCEPTO. TOTAL

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $982.035.493

1020000 Gastos de Operación
1020400 Contribuciones Inherentes Nómina. $45.000.000
1020499 Vigencias Anteriores 45.000.000

2000000 Gastos Generales
2010100 Adquisición de Servicios $27.000.000
2010299 Vigencias Anteriores 27.000.000

2020000 Gastos de Operación G.G
2020200 Adquisición de Servicios G.G $261.986.256
2020299 Vigencias Anteriores 261.986.256
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3300000 Otras Transferencias
3300100 Sentencias y Conciliaciones

4000000 Gastos de Prestación de Servicios
4100000 Insumos y Suministros Hospitalarios
4199999 Vigencias Anteriores

TOTAL CONTRACREDITOS

$100.000.000
100.000.000

$548.049.237

548.049.237

$982.035.493

ARTICULO SEGUNDO. Acredítese el Presupuesto de Gastos de la Empresa Social
del Estado Hospital San Juan, en la vigencia de 2020 la suma de Novecientos
Ochenta y Dos Millones Treinta y Cinco Mil Cuatrocientos Noventa y Tres Pesos,
$982.035.493. Según el siguiente detalle:

GASTOS

CÓDIGO CONCEPTOS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

1000000 Gastos de Personal
1010000 Gastos de Administración
1010101 Sueldos del Personal de Nómina
1010104-12 Indemnización de Vacaciones
1010199 Vigencias Anteriores
1010200 Servicios Personales Indirectos
1010200-4 Otros Honorarios
1010299 Vigencias Anteriores
1010300 Contribuciones Inherentes a la Nómina
1010399 Vigencias anteriores
1010400 Contribuciones Inherentes a la Nómina
1010499 Vigencias Anteriores
1020200 Servicios Personales Indirectos
1020299 Vigencias Anteriores
10203 Contribuciones Sector Público
1020399 Vigencias Anteriores

2000000 Gastos Generales
2010000 Gastos de Administración G.G
2010100 Adquisición de Bienes G.G
2010199 Vigencias Anteriores
2020000 Gastos de Operación G.G
2020102 Otros Gastos por Adquisición de Bienes
2020199 Vigencias Anteriores

3000000 Transferencias Corrientes

3100000 Transferencias Al Sector Público
3199999 Vigencias Anteriores

TOTAL

$982.035.493

857.507.825

1.757.136
134.931.620

98.242.864
131.816.137

26.977.413

7.088.800

450.001.230

6.692.625

$119.759.960

35.000.000

84.759.960

$ 4.767.708

4.767.708

TOTAL CRÉDITOS $982.035.493



E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN
N1T.812 003 851 - O

TEL-7589700 - 7S87539 - 7S8767O - FAX. 77775O?
SAMAGÚN - CÓRDOBA

RESOLUCIÓN No 066

ARTICULO TERCERO. Autorizase al Jefe de Presupuesto hacer los asientos
necesarios en el Presupuesto de Gastos de la Empresa Social del Estado Hospital
San Juan, para la Vigencia Fiscal de 2020.

ARTICULO CUARTO. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su
expedición.

PUBL1QUESE Y CÚMPLASE

Dado en Sahagún a los 13 días del mes Enero de 2020

/ r

GEMENTE.
E.SKE. HOSPITAL SAN JUAN
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Documento 00001 Fecha:13/01/2020 Estado E Procesado S Solicitud No.
numeral

1010199
1010499
1 020299
2010199
3199999
1010399
1 020399
2020199
1010299
1010104-12
1010200-4

Descripción

VIGENCIAS ANTERIORES
VIGENCIAS ANTERIORES
VIGENCIAS ANTERIORES
VIGENCIAS ANTERIORES
VIGENCIAS ANTERIORES
VIGENCIAS ANTERIORES
VIGENCIAS ANTERIORES
VIGENCIAS ANTERIORES
VIGENCIAS ANTERIORES
Indexnizacion por Vacaciones
Otros Honorarios

Valor

134,931,620.00
7,088,800.00

450,001 ,230.00

35,000,000.00
4,767,708.00

26,977,413.00

6,692,625.00
84,759,960.00

131,816,137.00

1,757,136.00

98,242,864.00

Subtotal 982.035,493.00
Según resolución No 066 del 13 de Enero de 2020

Total 982,035,493.00
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Documento

numeral

1 020499
2020299
2010299
4199999
3300100

00001 Fecha:13/01/2020
Descripción

VIGENCIAS ANTERIORES
VIGENCIAS ANTERIORES
VIGENCIAS ANTERIORES
VIGENCIAS ANTERIORES
Sentencias y Conciliaciones

EstadoE Procesados Solicitud No.

Valor

45,000,000.00

261 ,986,256.00
27,000,000.00

548,049,237.00
100,000,000.00

Subtotal 982,035,493.00
Según Resolución No 066 del 13 de Enero de 2020

Total 982,035,493.00


